Centrales de vacío
CM – COMPACTA (CMC)
Innovación y Versatilidad
Sistemas de vacío compactos de
hasta 3 bombas y con caudales
de hasta 300 m3/h por bomba.
Gracias a su diseño compacto y
tamaño reducido, se adaptan a

64
6
Características CM – Compacta HORIZONTAL
Depósitos horizontales de vacío que incluyen válvula
de purga manual, válvula de salida y vacuómetro.
Medidas:
Especificaciones técnicas:
SERIE R5: BOMBAS DE PALETAS LUBRICADAS POR ACEITE
Código Dimensiones (mm)
A B C
GMH3002105 1675 2190 960
GMH3004005 1775 2180 1050
GMH3006305 1775 2320 1050
GMH3010010 2040 2765 1300
GMH3016015 2225 2800 1370
GMH3020215 2280 3000 1570
GMH3025015 2280 3000 1570
GMH3030220 2450 3100 1660
SERIE R5: BOMBAS DE PALETAS LUBRICADAS POR ACEITE
Código Grupo
Caudal (mm)
Depósito
Pulmón
HORIZON
TAL
Poten
cia
Total
Vacío
Límite
Conexiones Peso Equipo
Por
Bomba
(m3/h)
Total
(m3/h)
Tamaño
(Litros)
(KW) (mbar) Aspiración C1 Escape C2 Purga C3 (kg)
GMH3002105 21 63 500 2,1 2 R 1’’ g H R ¾’’ g H R ½’’ g H 370
GMH3004005 40 120 500 4,2 R 1  ½’’ g H R 1  ¼’’ g H R ½’’ g H 473
GMH3006305 63 189 500 6 R 1  ½’’ g H R 1  ¼’’ g H R ½’’ g H 518
GMH3010010 100 300 1000 8,1 R 2’’ g H R 1 ¼’’ g H R ½’’ g H 734
GMH3016015 160 480 1500 16,5 0,1 R 2’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1050
GMH3020215 200 606 1500 16,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1200
GMH3025015 250 750 1500 22,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1350
GMH3030220 300 906 2000 22,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1400
Imágenes cedidas por Busch Ibérica, S.A.
S.
E.
 C

Potenci
a Total
Vacío
Límite
Conexiones
Peso
Equipo
Por
Bomba
(m3/h)
Total
(m3/h)
Tamaño
(Litros)
(KW) (mbar) Aspiración C1 Escape C2 Purga C3 (kg)
GMV3002105 21 63 500 2,1 2 R 1’’ g H R ¾’’ g H R ½’’ g H 430
GMV3004005 40 120 500 4,2 R 1  ½’’ g H R 1  ¼’’ g H R ½’’ g H 577
GMV3006305 63 189 500 6 R 1  ½’’ g H R 1  ¼’’ g H R ½’’ g H 608
GMV3010010 100 300 1000 8,1 R 2’’ g H R 1 ¼’’ g H R ½’’ g H 800
GMV3016015 160 480 1500 16,5 0,1 R 2’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1090
GMV3020215 200 600 1500 16,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1250
GMV3025015 250 750 1500 22,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1350
GMV3030220 300 900 2000 22,5 R 3’’ g H R 2’’ g H R ½’’ g H 1450
Imágenes cedidas por Busch Ibérica, S.A.
S.
E.
 C